DIÁRIO OFICIAL Nº 33827 51Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 754/2019-DAF/CGP, DE 12/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/77302;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para
o município de Capanema no período de 15/03 e 13/04/2019 , a fi m de
realizar retaguarda de habilitação na referida localidade.

nome Cargo CPF matricula

Vanessa Michelle Farias de Castro Aux. Operac.transito 701.478.332-
72 57195649 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 415185
PORTARIA Nº 604/2019-DAF/CGP,DE20/02/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/64325;
R E S O L V E : AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Casta-
nhal para o município de Marapanim no período de 27/02 à 07/03/2019,
a fi m de realizar ações de fi sca lização de trânsito na referida localidade
em cumprimento a cronograma de ações determinadas pelas DTO, em
especial por ocasião da Operação Carnaval 2019.

nome Cargo CPF matricula

Alessandro Saraiva Tavares ag.fi sc.transito 739.626.862-
15 57217202 /1

Edimilson Silva Sousa ag.fi sc.transito 362.107.652-
20 57227294 /1

Evanildo dos Santos Moraes ag.fi sc.transito 393.471.092-
15 5143861 /2

Robson Machado Paiva ag.fi sc.transito 330.902.892-
53 57200274 /1

HALESSANDRA MANGABEIRa
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 605/2019-DAF/CGP,DE20/02/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/64952;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Santa Barbara no período de 27/02 à 07/03/2019, a fi m de realizar
açções de fi scalização de trânsito na referida localidade em cumprimento
a cronograma de ações determinadas pelas DTO, em especial por ocasião
da Operação Carnaval 2019.

nome Cargo CPF matricula

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa ag.fi sc.transito 679.363.772-
04 57193812 /2

Carla do Socorro E. de Sena ag.fi sc.transito 685.746.142-
20 57203709 /1

Sandro Araújo da Costa ag.fi sc.transito 454.991.522-
68 57211244 /2

André dos Reis Piquet ag.fi sc.transito 673.715.582-
00 57198260 /1

Francisco Antonio da Silva ag.fi sc.transito 458.849.942-
49 57198620 /1

Alberto Jansen Ferreira ag.fi sc.transito 931.215.042-
15 57231977 /1

Izaura Valadares de Souza Maia Mesquita ag.fi sc.transito 517.170.422-
87 57211114 /2

João Carlos Castro Arias ag.fi sc.transito 788.276.202-
49 57200354 /1

Nei Eduardo Trindade do Rosário ag.fi sc.transito 391.816.262-
15 57193274 /2

Luiza Silvana Pinheiro Meireles ag.fi sc.transito 245.499.673-
15 57227614 /1

Sandra Seny China Bastos ag.fi sc.transito 636.288.642-
91 57230596 /1

Ednelson Amaral Serrão ag.fi sc.transito 614.710.972-
34 57200234 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 611/2019-DAF/CGP,DE20/02/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/69319;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Tucurui no período de 27/02 à 19/03/2019, a fi m de dar apoio a
equipe de fi scalização de trânsito estarão realizando ações de fi scalização
na referida localidade em cumprimento a cronograma de ações da DTO,
por ocasião da Operação Carnaval 2019.

nome Cargo CPF matricula

Nilberto da Silva Lobo militar 396.419.452-
20 5196027 /1

Robson Bezerra da Silva bombeiro 664.873.402-
78 54190855 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 612/2019-DAF/CGP,DE20/02/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/66009;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Tucuruí para o muni-
cípio de Abaetetuba no período de 27/02 à 07/03/2019, a fi m de realizar
ações de fi cscalização de trânsito na referida localidade em cumprimento
do cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião
da Operação Carnaval 2019.

nome Cargo CPF matricula

Eliana Ramos da Silva ag.fi sc.transito 733.660.482-
04 57203584 /1

Fábio Rodrigo Braga Santiago ag.fi sc.transito 582.210.342-
15 57197560 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 415222
PORTARIA Nº 612/2019-DAF/CGP,DE20/02/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/66009;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Tucuruí para o muni-
cípio de Abaetetuba no período de 27/02 à 07/03/2019, a fi m de realizar
ações de fi cscalização de trânsito na referida localidade em cumprimento
do cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião
da Operação Carnaval 2019.

nome Cargo CPF matricula

Eliana Ramos da Silva ag.fi sc.transito 733.660.482-
04 57203584 /1

Fábio Rodrigo Braga Santiago ag.fi sc.transito 582.210.342-
15 57197560 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 615/2019-DAF/CGP,DE20/02/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/64246;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Capanema para o mu-
nicípio de Tucurui no período de 27/02 à 19/03/2019, a fi m de realizar
ações de fi scalização e segurança, integrando a equipe de Agentes de Fis-
calização de Trânsito da capital, em cumprimento a cronograma da DTO.

nome Cargo CPF matricula

Leandro Oliveira Souza ag.fi sc.transito 804.087.612-
53 57201362 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira